
 

 

 

 

 

         お子さまのご入学、おめでとうございます。心から喜びとお祝いを申し上げます。 

大野東中学校PTAに関しまして、ご加入の有無は様々とは存じますが、より多くの保護者様のご理解が深まる

よう、簡単にですが説明させていただきたいと思います。 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇体育祭の生徒用テントレンタル 

  熱中症対策には必須アイテムです。 

○２台目の監視カメラ設置 

体育館側にカメラを設置しました。登下校時の生徒達の 

安全を見守り、危険やトラブルの抑止力を高めます。 

★前年度のPTA活動と会費の主な使用用途★ 

生徒達が学校生活において、より健康で安全に過ごせるよう学校側と協議し、必要な支援と 

サポートを行いました。会費が集まることで支援の幅も広がります‼ 

〇文化発表会 合唱コンクールのひな壇 

生徒達の整列台として、当初は机を並べて代用する考えもありましたが、 

危険が伴うため専用のひな壇を購入しました。 

〇高校訪問 (参加された保護者の声) 

  ・なかなか時間の取れない私たちにとって、１日に３校も見学でき、お話も伺えるこの高

校訪問は とてもありがたかった。 

  ・生徒さんの話が聞けたのが良かった。入試のことばかり頭にあったが 

入学した後のことも イメージできた。 

参加者からは毎回好評のイベントです。機会があればぜひご参加ください‼ 

〇成人講座 (骨カルシウムセミナー) 

  ・子どもの成長に欠かせないカルシウムについて、商品やレシピを交えて 

学びました。大人も骨密度大事ですね。 

毎回内容を変え、専門家を招いて講座を受けています。いつも身近で役に立つ内容です‼ 

〇花植え活動   ○愛校作業(雨で中止) 

 

【骨カルシウムセミナー】 

PTA 本部一同 

【ひな壇】 

【西門周辺を 

見守る監視カメラ】 

 
★前年度の PTA活動★ 

〇あいさつ運動 

【高校訪問】 

PTA会費は学校や子ども達への支援につながっています‼ 

★委員ができない方も加入し、PTA会費を納めていただけるだけで PTA活動に寄与していただ 

いています。学校でも子ども達が安全で健康的に安心して過ごせるようご協力をお願いします。 

★PTA活動において会員様の中からボランティアも募集しますので、ご協力できる方はぜひご参加 

ください。（強制ではありません。）１年間よろしくお願いします。 

〇広報誌作成 


